
【発行】 国立大学法人鹿屋体育大学東京サテライトキャンパス  

 東京サテライトキャンパス通信 

第 41 号 平成 26 年 4月 9 日 

 

ご質問、ご要望等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

たくさんの卒業生・在校生・大学関係者の皆さんのお越しをお待ちいたしております。 

国立大学法人鹿屋体育大学東京サテライトキャンパス 津々木・根岸・水川［開所時間］平日 9時 00分～17時 15分 

 〒112-0012東京都文京区大塚 3-29-1 筑波大学・鹿屋体育大学連携推進室 567号室   

TEL 03-6902-1240  FAX 03-6902-1371 E-mail satellite@nifs-k.ac.jp 

３月下旬に、東京も桜の開花が発表されました。東京サテライト

キャンパスがある筑波大学の敷地内にもきれいな桜が咲きました。    

新入生の皆様、ご入学おめでとうございます。ぜひ、東京サテライ

トキャンパスをお見知りおき下さい。そして、卒業生、在学生の皆

様、東京へお越しの際はサテライトキャンパスにもお立ち寄りくだ

さい。３月に３年間勤務していらっしゃいました小川さんが退職さ

れ、４月から新しいスタッフが２名加わりました。これから、東京

サテライトキャンパスは３名で運営して参ります。今年度も宜しく

お願い致します。           （写真 3/31 撮影） 

 

～サテライト職員挨拶～  

 

 

 

 

 

写真左 根岸 中央 津々木 右 水川 

                  ☆編集後記☆               

  

 

4月1日より、東京サテライトキャ

ンパスに復帰致しました津々木で

す！本郷から大塚へキャンパスが移

動になりましたが、アットホームな環

境を作って、皆様のお越しを心より

お待ちしております。スタッフも2名

から 3 名に増えましたので、東京サ

テライトキャンパスをどんどん発信

していきたいと思います！！ 

新年度初めてのサテライト通信を配信致しました。

ＮＩＦＳサテライト通信から、“東京サテライトキャ

ンパス通信”へ名称を変更して、もっと東京をアピー

ルしていきたいと思います。 

 

今年度よりお世話になり

ます、水川史枝です。鹿屋

体育大学、また関係者の皆

様に 「東京サテライトキャ

ンパス」 でお目にかかれる

ことを楽しみにしておりま

す！お近くにお越しの際は、

ぜひお立ち寄りください。    

お待ちしております(^^)/ 

４月の主な予定 

４日 入学式 

７日 授業開始 

７～１８日 履修登録期間 

 

 


